Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025082000369

369

Nº 157, quarta-feira, 20 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

PA 163/2025 -
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto do

diferencial do veículo ônibus Mercedes-Benz LO 916, Ano/Modelo 2019/2020. Abertura:
dia 3/9/2025, às 9h, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações:
Prefeitura, Avenida 28 de Dezembro, nº 3365, fone: 0800 090 1025, site:
www.chuvisca.rs.gov.br, e-mail: licitacoes@chuvisca.rs.gov.br.

MÁRCIO SIDINEI KONFLANZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2025 - SRP

AQUISIÇÃO DE PEDRAS, CONCRETO, ASFALTO E EMULSÃO - RETIFICADO
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Pedras, Concreto, Asfalto e

Emulsão para manutenção e recuperação de obras previstas e em andamento, em
atendimento as necessidades da Secretaria de Obras do Município de Coronel Bicaco/RS.
Realizar-se-á dia 01 de setembro de 2025 às 08h30min, no portal de compras
https://www.gov.br/compras/pt-br/. A íntegra do edital encontra-se disponível no site
www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco/RS, 18 de agosto de 2025.
ARLEU VALADAR MACHADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEZESSEIS DE NOVEMBRO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025

Proc. Adm. 1.562/2025 - Objeto: Registro de preços p/ aquisição parcelada de
tubos de concreto para atender as demandas da Secretaria de Obras e Viação do município
(menor preço por item). Exclusiva às Beneficiárias da Lei Complementar n.º 123/2006. Data
da Sessão: 02/09/2025, às 9h, no www.bnc.org.br. Edital e informações:
www.dezesseisdenovembro.rs.gov.br, no Setor de Licitações, bnc.org.br ou (55) 3362-1100.

JOHNNI RAMÃO LOMBALDO BOCACIO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DILERMANDO DE AGUIAR
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

Objeto: contratação de empresa para implantação da rede de distribuição de
água potável na localidade do Rincão do Pinheiro, conforme edital. Sessão virtual:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Dia 03/09/2025 - 09h. Info: (55)996073376

Chamamento Público nº 3/2025. Credenciamento Eletrônica. Objeto:
credenciamento de empresa(s) do ramo da construção civil para elaboração de projeto e
construção de unidades habitacionais, conforme edital. Sessão virtual:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Dia 09/09/2025 - 09h. Info: (55)996073376.

JORGE ALBERTO PEREIRA SAIDELLES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR RICARDO
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 1/2025

Proc. Adm. nº 156/2025: O Prefeito Municipal torna público o adiamento do da
C.P.E. 001/2025 por questões técnicas. Objeto: Contratação de empresa especializada p/
prestação de serviços (incluindo mão de obra e fornecimento de materiais), p/ execução de
Obra de Infraestrutura de acesso à Orla da Lagoa Albino Stieven, c/ a construção de praça,
c/ estacionamento, pista de caminhada e quadra de vôlei de areia, totalizando uma área de
intervenção de 4.586,70m², na Rod. RS/332, Km 21, cfe. Contrato de Repasse
Nº972202/2024/MTUR/Caixa. Nova data de abertura: 03/09/2025, às 8:30h, no
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Demais condições do edital permanecem inalteradas.

ALVARO JOSÉ GIACOBBO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 210/2025

O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no artigo 75, inciso
VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público a homologação da empresa vencedora:
SUPERMERCADO CODEBAL LTDA - R$ 99.895,50.

Eldorado do Sul, 8 de agosto de 2025.
MÁRIO JOSÉ PINHEIRO DA ROCHA

Secretário Extraordinária da Reconstrução, Resiliência
Climática e Defesa Civil

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 170/2025

O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no artigo 75, inciso II,
da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público a homologação da empresa vencedora: G.P.
VEZONO EIRELI. - R$ 21.900,00

Eldorado do Sul, 7 de agosto de 2025.
GIOVANI DE AVILA MARTIM

Secretário da Saúde

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025 -SRP

Fornecimento de gêneros de alimentação para a merenda escolar
Propostas classificadas e vencedoras: CASA DE CARNES VIAMAO LTDA,

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IRMAOS LTDA, FRUTURAS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ,
ITAJAI SUL - INDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADO E TRANSPORTE LTDA, JF RAMOS SILVEIRA
EIRELI, L.A COMPANY REPRESENTAÇÕES LTDA e PSGA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - Valor
Total Estimado R$ 1.563.054,00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2025 -SRP

Fornecimento de e utensílios de cozinha
Proposta classificada e vencedora: ARPL DISTRIBUIDORA LTDA - Valor Total

Estimado R$ 21.098,30.

Eldorado do Sul, 7 de agosto de 2025.
CLAUDETE SILVA DE OLIVEIRA

Secretária da Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

Propostas Classificadas e Vencedoras: Bc Castro Comercio e Serviços Ltda, C.
Gazola Barro Ltda, Celmac Comercio Ltda, Elevate Utilidades Ltda, Elmo Papelaria, Hella
Comercio e Servicos Ltda, Inovare Comercio de Suprimentos de Informatica Ltda, M. F.
Machado Soares, Mega Papelaria e Esportes Eireli Me, Muriel A. Blau & Cia Ltda, Polisport
Artigos Esportivos e Confeccoes Ltda, Ssc Solucoes Em Fornecimento de Mercadorias Ltda,
Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda, Topmix Utilidades e Servicos Ltda e Vitale
Promotora de Vendas Ltda - Valor Total Estimado R$ 172.502,8750.

Eldorado do Sul, 11 de agosto de 2025.
GIOVANI DE AVILA MARTIM

Secretário de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2025 -SRP

Serviço de confecção de enxoval hospitalar, com serigrafia
Proposta classificada e vencedora: RA CONFECÇÕES E UNIFORMES LTDA - Valor

Total Estimado R$ 46.872,00

Eldorado do Sul, 7 de agosto de 2025.
GIOVANI DE AVILA MARTIM

Secretário da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITACAO Pregao Eletronico (Lei 14.133)Nº 143/2025 Objeto:
Contratacao de empresa para implantacao (administrativa, juridica, urbana, ambiental e
social) Regularizacao Fundiaria no Municipio (REURB), com base na Lei Federal nº
13.465/2017, Decreto Federal nº 9.310/2018, Plano Diretor Municipal, Lei nº 0009/2019 e
Decreto Municipal nº 7.382/2023, atraves da Secretaria Municipal de Planejamento
Mobilidade Urbana e Segurança Publica com recursos Outras Transferencias de Convenios
da Uniao. Abertura: 05/09/2025 às 13:30 horas atraves do Portal de Compras Publicas
www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital esta a disposicao dos interessados nos
seguintes enderecos eletronicos: www.pmerechim.rs.gov.br,
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.gov.br/pncp/pt-br.

Erechim, 19 agosto de 2025.
ALINE DA COSTA PIETROSKI

SecretAria Municipal de AdministraCAo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2025

PREGÃO ELETRÔNICO 101/2025 - AQUISIÇÃO DE KITNET CONTÊINER,
MOBILIÁRIOS E VEÍCULOS - PARA COORDENADORIA DA MULHER, CONFORME CONVÊNIO
TRANSFEREGOV.BR Nº 972313/2024, CONTRATO 343/2025: A ECONÔMICA COMÉRCIO
LTDA: aquisição de Mobiliários (ares-condicionados) para Coordenadoria da Mulher, R$
5.928,00; CONTRATO 344/2025: CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA; aquisição de Mobiliário
(frigobar), R$ 963,96; CONTRATO 345/2025: FACILITA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA; aquisição de Kitnet container, R$ 64.500,00; CONTRATO 346/2025;
MICRON ATACADO LTDA: aquisição de Aparelho de Televisão, R$ 2.749,98.

Erechim, 14 de Agosto de 2025.
PAULO ALFREDO POLIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL GRANDE
AVISO DEALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 2/2025 -SRP

Município de Erval Grande - RS torna público que retifica para o dia 02/09/2025
o Edital de Concorrência Publica SRP para: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM C.B.U.Q. EM
DIVERSAS RUAS DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE ERVAL GRANDE - RS. Sendo
cujas propostas deverão ser entregues, em envelopes fechados, contendo condições e
valores, até às 09h30min do dia 02 de setembro de 2025. Cópia do Edital e maiores
informações na Prefeitura, site oficial do Município www.ervalgrande.rs.gov.br ou pelo
fone (54)3529 0701.

Erval Grande, 19 de agosto de 2025.
SUZINEI SCHNEIDER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESMERALDA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

Objeto: Aquisição de Grades Aradoras, cfe. detalhamentos do Termo de
Referência, p/ Sec. Mun. Agricultura e Meio Ambiente, foi retificado em relação ao
descritivo dos itens, p/ atender as necessidades da administração. A sessão de lances foi
adiada p/ 01/09/2025 às 9h, no https://www.portaldecompraspublicas.com.br, acesso
identificado. Edital: compras.licitacao@esmeraldars.net, www.esmeralda.rs.gov.br,
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

AILTON DE SÁ ROSA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 8/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada p/ construção de uma
cobertura c/ estrutura em concreto tipo pavilhão p/ garagem no Parque de Máquinas
da Prefeitura, c/ 15,00 x 40,00m e pé-direito médio de 4,50m (menor preço, cotação
por item). Abertura: 03/09/2025 às 9h, no
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, acesso identificado. Edital:
compras.licitacao@esmeraldars.net, www.esmeralda.rs.gov.br,
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

AILTON DE SÁ ROSA
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-08-20T02:02:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial